
 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: Modifica e integrazione della determinazione n. 21 del 23/01/2020 avente come oggetto 

“attivazione di collaborazioni per la realizzazione del progetto Formazione permanente, Dote Unica Lavoro, 

Progetto LIFT e autofinanziato in avvio dal giorno 27/01/2020” 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamata la determinazione n. 21 del 23/01/2020 avente come oggetto “attivazione di collaborazioni per 

la realizzazione del progetto Formazione permanente Dote Unica Lavoro, Progetto LIFT e autofinanziato in 

avvio dal giorno 23/01/2020” con la quale è stato approvato il conferimento dell’incarico ai collaboratori 

Colombo Vincenzo, Castellino Elisabetta e Tieghi Laura. 

 

Preso atto delle disposizioni statali e regionali in riferimento alle misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, emanate a far data dal 23 febbraio 2020 e ss.mm.ii., 

attraverso le quali è stata definita la sospensione delle attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine 

e grado, nonché la frequenza delle attività scolastiche e di formazione superiore e di corsi professionali, ferma 

in ogni caso la possibilità di svolgimento di attività formative a distanza; 

 

Considerate le “Linee guida per la riapertura delle Attività Economiche e Produttive” elaborate in 

Conferenza Stato- Regioni il 22/05/2020 contenenti le indicazioni sull’organizzazione della formazione 

professionale, attraverso le quali è stata definita la possibilità di svolgere le attività formative in diversi 

contesti;  

 
Richiamata l’Ordinanza regionale n. 580 del 14.07.2020 “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 

dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica e dell’art. 3 del decreto-legge 25 marzo 2020, n.19 

dell’art. 1 comma 16 del decreto legge 16 maggio 2020, n. 33” che ha recepito la scheda tecnica “Formazione 

Professionale” integrando con alcune specifiche le indicazioni in merito alla Formazione professionale; 

 

Considerato che presso il CFP Pertini era in corso la realizzazione delle seguenti azioni formative 

nell’ambito del progetto Formazione Permanente Dote Unica Lavoro, Progetto LIFT e autofinanziato 

avviate in data 27/01/2020 e sospese in data 20/02/2020 a fronte dell’emergenza da COVID-19: 

 

• “Pizzaiolo” con ID 227158, per numero 80 ore di cui 44 effettuate 

• “Pizzaiolo” con ID 060204, per numero 80 ore di cui 44 effettuate 

• “Pizzaiolo” con ID 227405, per numero 80 ore di cui 44 effettuate  

 

 

AFOLMB Determina dirigente 2020/194 del 11/09/2020 Pagina 1 di 4

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/
http://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

Azienda Speciale sottoposta 

a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 

 
Considerato che le ore riferite all’incarico assegnato alla risorsa Tieghi Laura tramite la sopra citata 

determinazione n° 21 del 23/01/2020 si sono esaurite prima dell’interruzione del corso per causa di forza 

maggiore; 

 
Considerato che gli incarichi assegnati alle risorse Colombo Vincenzo e Castellino Elisabetta tramite la sopra 

citata determina n. 21 del 23/01/2020, si sono dovuti interrompere per cause di forza maggiore con la 

realizzazione di 44 ore sulle 80 programmate; 

 
Ritenuto quindi necessario procedere al completamento delle azioni formative “Pizzaiolo” ID 227158, 

“Pizzaiolo” ID 060204, “Pizzaiolo” ID 227405 mediante l’affidamento di incarichi individuali esterni di 

lavoro autonomo, ai collaboratori individuati con determinazione n. 21 dl 23/01/2020 quali soggetti in 

possesso di specifiche professionalità per assicurare il corretto svolgimento delle sopra citate azioni formative; 

 
Richiamato il verbale dell’Amministratore Unico n. 64 del 30/10/2019 di approvazione del bilancio di 

previsione 2020 ed i relativi allegati: - Piano programma 2020 

- Bilancio pluriennale 2020-2022 
- Piano degli investimenti 2020 
- Piano degli Indicatori 2020 
 
Considerato il Regolamento di contabilità approvato con verbale dell’Amministratore Unico n.82 del 

19/12/2018; 

Preso atto che la modifica degli incarichi sopra citati non comporta una variazione dell’impegno di spesa già 

assunto con determinazione n. 21 del 23/01/2020;  

 

DETERMINA 

1) di approvare la collaborazione di cui alla tabella allegata “Modifica e integrazione della determinazione 

n. 38 del 05/02/2020 avente come oggetto “attivazione di collaborazioni per la realizzazione del 

progetto Formazione permanente Dote Unica Lavoro, Progetto LIFT e autofinanziato in avvio dal 

giorno 27/01/2020”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella quale 

sono specificate le tipologie di contratto, i costi e la durata; 

 

2) di demandare alla direzione amministrativa – ufficio risorse umane – l’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

 
 

      Il direttore generale 
    (Barbara Riva)  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

AFOLMB Determina dirigente 2020/194 del 11/09/2020 Pagina 2 di 4

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/


 
 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 

 
 

Allegato alla Determinazione Dirigenziale 
Modifica e integrazione della determinazione n. 21 del 23/01/2020 avente come oggetto “attivazione di collaborazioni per la realizzazione del progetto Formazione 

permanente: Dote Unica Lavoro, Progetto LIFT e autofinanziato in avvio dal giorno 23/01/2020” 
 

COGNOME NOME PROGETTO E FONTE DI FINANZIAMENTO 

ATTIVITA' 

PERIODO 
TIPOLOGIA 

CONTRATTO 

  

COMPENSO 
LORDO  
ORARIO 

COMPENSO 
LORDO 

TOTALE 2020 
CDC 

VOCE 
PIANO 
CONTI 

E 
 MONTE  ORE 

TOT 2020 

SEDE 
SVOLGIMENTO 

  

CASTELLINO ELISABETTA 

PROGETTO DUL AZIONE “Pizzaiolo” ID 
227158 
PROGETTO AUTOFINANZIATO AZIONE 
"Pizzaiolo" ID 227405                                                                                     
PROGETTO LIFT DUL persone con disabilità 
MB2006196 AZIONE "Pizzaiolo"  ID 060204 

DOCENZA 
TECNICA 

ALIMENTARE           
CFP SEREGNO 

dal 17/09/20 al 
31/12/20 

P.IVA 8 € 30,00 € 240,00 
CFP PERTINI 

A.F. 
2020/21 

3010201 

COLOMBO VINCENZO 

PROGETTO DUL AZIONE “Pizzaiolo” ID 
227158 
PROGETTO AUTOFINANZIATO AZIONE 
"Pizzaiolo" ID 227405                                                                                     
PROGETTO LIFT DUL persone con disabilità 
MB2006196 AZIONE "Pizzaiolo"  ID 060204 

DOCENTE 
LABORATORIO     

CFP PERTINI 

dal 17/09/20 al 
31/12/20 

P.IVA 28 € 30,00 € 840,00 
CFP PERTINI 

A.F. 
2020/21 

3010201 

TOTALE               
€ 1.080,00 

CFP 
PERTINI 

A.F. 
2020/21 

  

 

AFOLMB Determina dirigente 2020/194 del 11/09/2020 Pagina 3 di 4

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/
http://www.afolmonzabrianza.it/


E3-A5-A6-29-0F-6E-8D-00-1C-3B-10-89-0F-06-15-0A-81-C7-30-F9

Validità certificato dal 10/01/2020 10:34:15 al 10/01/2023 02:00:00

Soggetto: PASQUINI CRISTINA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 2 del 10/09/2020 09:33:48

S.N. Certificato: 00FF 36EC

Validità certificato dal 29/07/2019 10:52:02 al 29/07/2022 02:00:00

Soggetto: RIVA BARBARA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 2 del 11/09/2020 12:44:14

S.N. Certificato: 00D6 A851

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2020/194 del 11/09/2020 Pagina 4 di 4


